АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ш 03 го/ь
г. Вятские Поляны

Об утверждении положения о плате, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошко
льных учреждениях Вятскополянского района, реализующих образова

тельную программу дошкольного образования.

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2013 N 273-03 "Об
образовании в Российской Федерации", с целью установления порядка взи
мания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, администрация Вятскополянского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о плате, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных
учреждениях Вятскополянского района, реализующих образовательную про
грамму дошкольного образования. Прилагается.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации района по социальным вопросам, исполняющую обя
занности заведующей отделом образования В.В. Пелевину.

И.о. главы администра
Вятскополянского рай<